
Ewa Kwiatkowska – nauczyciel świetlicy, nauczyciel 

Wychowania do życia w rodzinie 

Wychowanie i dzielenie się wiedzą to dla mnie misja, 

którą realizuję od blisko 20 lat. Praca z dziećmi jest dla mnie 

przede wszystkim pasją, która każdego dnia przynosi  

mi mnóstwo satysfakcji, mierzonej uśmiechami moich 

podopiecznych. Współpracuję z najmłodszymi, otaczając ich opieką i troską. Ze mną dzieci 

czują się bezpiecznie i mają odpowiednie warunki do nabywania nowych umiejętności  

i zdolności niezbędnych do dalszego rozwoju. 

W swojej pracy rozbudzam ciekawość poznawczą i twórcze działanie. Wykorzystuję 

innowacyjne techniki plastyczne, lubię zabawy muzyczno-ruchowe i teatralne. Prowadzę 

zajęcia czytelnicze. Plan mojej pracy stanowi wsparcie i uzupełnienie działań wychowawcy 

klasy. Uczniowie z moich grup świetlicowych zawsze z sukcesem uczestniczą  w konkursach 

szkolnych i pozaszkolnych. W prowadzonej przeze mnie grupie czas spędzony po lekcjach,  

to także wspólne rozmowy i zabawy, często podyktowane własnymi zainteresowaniami 

dzieci. To dla nich pora zasłużonego odpoczynku bez stresu, narzucanego tempa pracy  

z mnóstwem radości i pozytywnej energii. Wiele zajęć świetlicowych realizuję na świeżym 

powietrzu. Mają one charakter sportowy, edukacyjny i rekreacyjny. Organizowane są zawsze 

z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

          Moje zaangażowanie w życie szkoły widoczne jest także podczas licznych akcji  

i uroczystości międzyszkolnych oraz dzielnicowych (m.in. Dzień dobrego jedzenia, Pola 

nadziei). Współorganizuję wiele wspaniałych inicjatyw, które stały się tradycją naszej szkoły: 

Świąteczne Kiermasze Charytatywne, Pikniki szkolne, Świąteczny koncert kolęd, Dzień babci 

i dziadka i wiele innych. Sprawiają one naszym dzieciom i ich rodzinom wiele radości. 

Dbając o postawę proekologiczną najmłodszych uczniów uczestniczę z nimi w akcjach 

sadzenia kwiatów, sprzątania Lasku Bielańskiego. 



 

 

Z satysfakcją udzielam się w Szkolnym Kole Wolontariatu, w którym szczególną 

opieką otoczyliśmy osoby starsze i wymagające troski. Efektem naszej pracy jest integracja 

środowiska bielańskich seniorów ze społecznością szkolną. Nasi uczniowie aktywnie 

uczestnicząc w Koncercie dla seniorów z okazji 11 listopada, Paczce dla seniora /współpraca  

z Domem Seniora/, zbiórce artykułów szkolnych dla pacjentów Szpitala Bielańskiego, stali 

się dumnymi autorami sukcesu, pt. „niosę radość drugiemu człowiekowi”. W tym roku 

zdobyliśmy certyfikat Ministerstwa Edukacji Narodowej w akcji „Razem na święta”. 

Wykorzystując swoje doświadczenie zawodowe, wraz z koleżankami w ramach 

programu „Wars i Sawa”, prowadziłam liczne szkolenia dla warszawskich nauczycieli. 

 Niezmiernie ważna jest dla mnie pozytywna i owocna współpraca z rodzicami moich 

uczniów. Jestem otwarta na wszelkie konstruktywne sugestie i propozycje wspólnych działań. 

Zależy mi, aby naszym pociechom stworzyć dogodne warunki do zabawy, wypoczynku  

i integracji, tak ważnej w początkowym etapie nauczania.  

 Lubię podróże, spacery, ciekawą książkę. Moimi pasjami inspiruję swoich uczniów. 

Uważam, że bardzo ważne jest nie tylko to, co przekazuję dzieciom, ale i to, co mogę im dać  

z siebie, dlatego w mojej grupie każdy znajdzie poczucie bezpieczeństwa, uśmiech i dobrą 

zabawę. 

       


